
 
Página 1 de 19 

LACV/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 003 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 03-01-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 28.01.2025 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR ACADÉMICO (e) √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ GUZMÁN DECANO (e) DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. EUTIMIO CATALINO JARA RODRÍGUEZ DECANO (e) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTES DIRECTOR TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. LETIZIA DEL CARMEN PIZHIULE CAIRAMPOMA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. EDUARDO BERRIOS VALDIVIEZO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

 
DESPACHO 

 

1. SUSPENSIÓN DE VACACIONES DEL DR. RUBÉN TAPIA SILGUERA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SUSPENSIÓN DE VACACIONES DEL DR. RUBÉN 
TAPIA SILGUERA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSPENSIÓN DE VACACIONES DEL DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA POR EL 
DÍA 28.01.2025, EN MÉRITO A LA CITACIÓN N° 03-01-2025 DE CONVOCATORIA A LA SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO, EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL N°0109-2025-DFI-UPLA DE FECHA 27.01.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 135-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD DE INGENIERÍA, DIRECCIONES GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

2. OFICIO N° 073-2025-DEP-UPLA SOBRE PROPUESTA DE CREACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS (MBA), DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN, 

MAESTRÍA EN CONTABILIDAD (MAC), Y MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN: 



 
Página 2 de 19 

LACV/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 073-2025-DEP-UPLA SOBRE 
PROPUESTA DE CREACIÓN DE LOS PROGRAMAS 
DE ESTUDIO DE MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS (MBA), DOCTORADO EN 
ADMINISTRACIÓN, MAESTRÍA EN CONTABILIDAD 
(MAC), Y MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR PROPONER LA CREACIÓN A LA ASAMBLEA 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  

 
3. INFORME LEGAL N°126-2024–AWHD-ALEX-OAJ–UPLA SOBRE ASCENSO EN LA CATEGORÍA, DE LOS DOCENTES DR. CESAR MANUEL AGÜERO LÓPEZ Y EL MTRO. TIMOTEO CRISTOVAL DE LA CRUZ: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME LEGAL N°126-2024–AWHD-ALEX-OAJ–
UPLA SOBRE ASCENSO EN LA CATEGORÍA, DE 
LOS DOCENTES DR. CESAR MANUEL AGÜERO 
LÓPEZ Y EL MTRO. TIMOTEO CRISTOVAL DE LA 
CRUZ 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL INFORME LEGAL N° 126-20224-AWHD-ALEX-OAJ-UPLA DE FECHA 09.12.2024 Y 
DEMÁS ACTUADOS REFERIDOS AL ASCENSO DE LOS DOCENTES DR. CESAR MANUEL AGÜERO LOPÉZ Y EL MTRO. TIMOTEO 
CRISTOVAL DE LA CRUZ, AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA PARA SU ANÁLISIS Y AMPLÍE SU INFORME LEGAL, 
TENIENDO A LA VISTA LO MANIFESTADO POR EL SECRETARIO GENERAL, MEDIANTE OFICIO N° 0051-2025-SG-UPLA, PARA SU 
TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 007-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
28.01.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 

4. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0017-2025-CF-FCC.SS.-UPLA QUE PROPONE LA CREACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD 

DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0017-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA QUE PROPONE LA CREACIÓN Y 
FUNCIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE POSGRADO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA LA RATIFICACIÓN DEL ARTÍCULO 1° DE LA 
RESOLUCIÓN N° 0017-2025-CF-FCCSS-UPLA DE FECHA 14.01.2025 QUE PROPONE LA CREACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LA UNIDAD 
DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 
ELEVAR LA PRESENTE RESOLUCIÓN A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA PARA CONOCIMIENTO Y TRATAMIENTO CORRESPONDIENTE 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 182-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
5. OFICIO Nº 040-2025-OA-VRACD-UPLA, PROPUESTA DE FECHA PARA EL CONCURSO DE ADMISIÓN 2025-II: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 040-2025-OA-VRACD-UPLA, 
PROPUESTA DE FECHA PARA EL CONCURSO DE 
ADMISIÓN 2025-II 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA FECHA PARA LA REALIZACIÓN DEL CONCURSO DE ADMISIÓN A LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES  2025-II, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
17.08.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 185-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTADES, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE ADMISIÓN, OFICINA DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS Y ARCHIVO 

 

6. OFICIO DIGITAL Nº 067-VRACD-UPLA-2025, PROPUESTA DE LA COORDINADORA DE LA SECCIÓN DE PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE DE LA OFICINA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL, MTRA. SARA 

VERENISSE HUANUCO HERRERA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 3 de 19 

LACV/cica 

OFICIO DIGITAL Nº 067-VRACD-UPLA-2025, 
PROPUESTA DE LA COORDINADORA DE LA 
SECCIÓN DE PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE 
DE LA OFICINA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL, 
MTRA. SARA VERENISSE HUANUCO HERRERA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), 
DE LA MTRA. SARA VERENISSE HUANUCO HERRERA, QUIÉN OCUPARÁ EL CARGO DE CONFIANZA DE COORDINADORA DE LA SECCIÓN 
DE PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE DE LA OFICINA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LA TECNOESTRUCTURA DEL 
VICERRECTORADO ACADÉMICO, A PARTIR DEL 28.01.2025 AL 14.12.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 186-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

7. OFICIO DIGITAL N° 0058-2025-DGA-UPLA DE FECHA 22.01.2025, SOBRE ACLARACIÓN DE FECHA DE DESIGNACIÓN DEL NUEVO JEFE DE LA OFICINA DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0058-2025-DGA-UPLA DE 
FECHA 22.01.2025, SOBRE ACLARACIÓN DE 
FECHA DE DESIGNACIÓN DEL NUEVO JEFE DE LA 
OFICINA DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EN PARTE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 098-2025-CU-UPLA 
DE FECHA 16.01.2025 EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL N° 058-2025-DGA-UPLA DE FECHA 21.01.2025, EN LOS EXTREMOS QUE SE 
DETALLAN A CONTINUACIÓN: 
DICE:  
A PARTIR DEL 16.01.2025 
MTRO. JEFRIN MARLON SILVA MURRILLO 
DEBE DECIR: 
A PARTIR DEL 17.01.2025 
MTRO. JEFRIN MARLON SILVA MURILLO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 187-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE INGENIERÍA, DIRECCIONES GENERALES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF GESTIÓN DE LA CALIDAD Y ARCHIVO 

 
8. OFICIO DIGITAL N° 0057-2025-DGA-UPLA DE FECHA 20.01.2025, SOBRE ANULACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 1494-2024-CU-UPLA DE FECHA 05.12.2024, POR DUPLICIDAD CON LA RESOLUCIÓN N° 

686-2024-CU DE FECHA 28.05.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0057-2025-DGA-UPLA DE 
FECHA 20.01.2025, SOBRE ANULACIÓN DE LA 
RESOLUCIÓN N° 1494-2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.12.2024, POR DUPLICIDAD CON LA 
RESOLUCIÓN N° 686-2024-CU DE FECHA 
28.05.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO EN SU TOTALIDAD LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1494-
2024-CU-UPLA DE FECHA 05.12.2024 QUE CONFORMA LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL PLIEGO DE RECLAMOS DEL SINDICATO DE 
DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2023 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 188-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERW. DE ADMINISTRACIÓN, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
9. OFICIO DIGITAL Nº 0070-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE PAGO DE BONIFICACIÓN POR ESCOLARIDAD CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 0070-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE PAGO DE BONIFICACIÓN POR 
ESCOLARIDAD CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PAGO DE LA BONIFICACIÓN POR ESCOLARIDAD CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025, 
A FAVOR DEL PERSONAL DOCENTE Y NO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL 
Nº 0070-2025-DGA-UPLA DE FECHA 24.01.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 189-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIR. GRAL. ADM., OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

10. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0023-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 14.01.2025, APROBAR LA PROPUESTA PARA EL COMITÉ DEL INTERNADO MÉDICO A PARTIR DEL 14.01.2025 AL 

31.12.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 4 de 19 

LACV/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0023-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 14.01.2025, 
APROBAR LA PROPUESTA PARA EL COMITÉ DEL 
INTERNADO MÉDICO A PARTIR DEL 14.01.2025 
AL 31.12.2025 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DEL INTERNADO MÉDICO, DE LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA, A PARTIR DEL 14.01.2025 AL 31.12.2025, EN MERITO A LA PROPUESTA FORMULADA MEDIANTE RESOLUCIÓN 
DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0023-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 14.01.2025 

RESOLUCIÓN N° 190-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE MEDICINA, DIRECCIONES GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

11. OFICIO DIGITAL Nº 0133-2025-R-UPLA, PROPUESTA DE COORDINADORES DE LOS SERVICIOS DE LACTARIOS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 0133-2025-R-UPLA, 
PROPUESTA DE COORDINADORES DE LOS 
SERVICIOS DE LACTARIOS DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LAS COORDINACIONES DE LOS SERVICIOS DE 
LACTARIOS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 31.12.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 191-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIR. GRAL. ADM., OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
12. OFICIO N° 0831-2024-SG-UPLA, SOLICITUD DE INCORPORACIÓN DE RESOLUCIONES DE GRADOS Y TÍTULOS EN EL SISTEMA DE VERIFICACIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0831-2024-SG-UPLA, SOLICITUD DE 
INCORPORACIÓN DE RESOLUCIONES DE GRADOS 
Y TÍTULOS EN EL SISTEMA DE VERIFICACIÓN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, HACER EXTENSIVO EL USO DEL 'SISTEMA DE VERIFICACIÓN Y VALIDACIÓN DE LOS 
DOCUMENTOS OFICIALES EMITIDOS POR LA UPLA”, PARA LAS RESOLUCIONES DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA UNIVERSIDAD, 
APROBÁNDOSE EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA EMISIÓN DE LAS MISMAS EN FORMATO DIGITAL, A PARTIR DE AGOSTO DE 2023 
Y HASTA NUEVA DISPOSICIÓN.  
ENCARGAR AL JEFE DE LA OFICINA DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COORDINAR CON LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES LA 
IMPLEMENTACIÓN DE LOS PROCESOS PARA LA EMISIÓN DE LAS RESOLUCIONES DE GRADOS Y TÍTULOS EN FORMATO DIGITAL; Y 
GARANTIZAR SU ALMACENAMIENTO DE FORMA PERMANENTE Y SEGURA. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, FELICITAR AL DR. FREDI GUTIERREZ MARTINEZ, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, POR LAS GESTIONES REALIZADAS PARA LA INCORPORACIÓN DE LAS RESOLUCIONES DIGITALES DE GRADOS Y TÍTULOS 
DE LA UNIVERSIDAD EN EL "SISTEMA DE VERIFICACIÓN Y VALIDACIÓN DE LOS DOCUMENTOS OFICIALES EMITIDOS POR LA UPLA". 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, FELICITAR AL DR. PIERRE CHIPANA LOAYZA, SECRETARIO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, POR LAS GESTIONES REALIZADAS PARA LA INCORPORACIÓN DE LAS RESOLUCIONES DIGITALES DE GRADOS 
Y TÍTULOS DE LA UNIVERSIDAD EN EL "SISTEMA DE VERIFICACIÓN Y VALIDACIÓN DE LOS DOCUMENTOS OFICIALES EMITIDOS 
POR LA UPLA". 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, FELICITAR AL PERSONAL NO DOCENTE ING. EMERSON ALEXANDER OLIVERA HURTADO, 
RESPONSABLE DE LA SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS DE SECRETARIA GENERAL, POR LAS GESTIONES REALIZADAS PARA LA 
INCORPORACIÓN DE LAS RESOLUCIONES DIGITALES DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA UNIVERSIDAD EN EL "SISTEMA DE 
VERIFICACIÓN Y VALIDACIÓN DE LOS DOCUMENTOS OFICIALES EMITIDOS POR LA UPLA". 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 192-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 193-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 194-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 195-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADEMICA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, SECRETARIA GENERAL – GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 
13. OFICIO N° 0054-2025-SG-UPLA, MODIFICACIÓN AL SISTEMA DE GRADOS Y TÍTULOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0054-2025-SG-UPLA, MODIFICACIÓN 
AL SISTEMA DE GRADOS Y TÍTULOS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA MODIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, EN CUMPLIMIENTO A LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS POR LA SUNEDU, SEGÚN RESOLUCIÓN DEL 
CONSEJO DIRECTIVO N° 0042-2024-SUNEDU-CD 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 196-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 



 
Página 5 de 19 

LACV/cica 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, SECCIÓN GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 
14. SOBRE SOLICITUD DE CAMBIO DE DEDICACIÓN DE DOCENTE AUXILIAR A TIEMPO COMPLETO A DOCENTE AUXILIAR A DEDICACIÓN EXCLUSIVA, POR HABER SIDO ENCARGADA DE LA DIRECCIÓN DE 

LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DEL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE SOLICITUD DE CAMBIO DE DEDICACIÓN 
DE DOCENTE AUXILIAR A TIEMPO COMPLETO A 
DOCENTE AUXILIAR A DEDICACIÓN EXCLUSIVA, 
POR HABER SIDO ENCARGADA DE LA DIRECCIÓN 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
DEL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 119-2023-FI-UPLA Y DEMÁS 
ACTUADOS REFERIDOS A LA SOLICITUD DE LA MTRA. DUANY DÁVILA HONORIO, DOCENTE ORDINARIO, PARA EL CAMBIO DE 
DEDICACIÓN, DE TIEMPO COMPLETO A DEDICACIÓN EXCLUSIVA, DURANTE EL PERIODO QUE FUERA DESIGNADA COMO DIRECTORA 
(E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DEL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO, AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA 
JURÍDICA, A EFECTOS DE AMPLIAR SU OPINIÓN LEGAL CONSIDERANDO EL OFICIO N° 0973-2024-SG-UPLA DE FECHA 24.09.2024, 
PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 009-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 
15. OFICIO DIGITAL Nº 01671-2024-DGA-UPLA, PROPUESTA DEL PLAN DE INFRAESTRUCTURA 2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01671-2024-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DEL PLAN DE INFRAESTRUCTURA 
2025 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE INFRAESTRUCTURA 2025 DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN 
ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL Nº 01671-2024-DGA-UPLA DE FECHA 27.12.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 197-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, OF. LOGÍSTICA Y MANTENIMIENTO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS 

OF. PLANIFICACIÓN, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 
16. DENUNCIA CONTRA LA DOCENTE YINA NINAHUANCA ZAVALA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DENUNCIA CONTRA LA DOCENTE YINA 
NINAHUANCA ZAVALA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO LA CARTA S/N DE DICIEMBRE DEL 2024, MEDIANTE LA CUAL 
ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE MANERA ANÓNIMA, PRESENTAN DENUNCIA CONTRA LA MG. YINA MILAGRO 
NINAHUANCA ZAVALA, DOCENTE CONTRATADA. 
TRASLADAR LA CARTA S/N DE DICIEMBRE DEL 2024, A LA FACULTAD DE INGENIERÍA, PARA QUE INICIE LAS ACCIONES QUE 
CORRESPONDAN CONFORME A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, SOBRE LA DENUNCIA DE LOS ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL, CONTRA LA MG. YINA MILAGRO NINAHUANCA ZAVALA, CON 
CARGO A INFORMAR AL CONSEJO UNIVERSITARIO. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 198-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE INGENIERIA Y ARCHIVO 

 
17. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 044-2025/D-FCAC-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 044-2025/D-
FCAC-UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0044-2025/D-FCAC-UPLA DE FECHA 13.01.2025, 
MEDIANTE LA CUAL SE ENCARGA AL MTRO. ÁVILA ZANABRIA PERCY TITO, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR, 
ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, COMO DIRECTOR (E) DE LA DIRECCIÓN DE LA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD 
Y FINANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y  CONTABLES, A PARTIR DEL 13.01.2025 AL 28.02.2025,  POR 
VACACIONES DE LA MTRO. BARZOLA INGA SONIA LUZ, DIRECTORA TITULAR. 
PRECISAR QUE LA ENCARGATURA REFERIDA EN EL ARTÍCULO 1°, SERÁ SIN EL PAGO DE BONIFICACIÓN AL CARGO, EN ADICIÓN 
A SUS FUNCIONES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 199-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 



 
Página 6 de 19 

LACV/cica 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CC.AA.CC, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

18. OFICIO DIGITAL N° 102-VRACD-UPLA-2025, PROPUESTA DE CALENDARIO ACADÉMICO MODIFICADO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 102-VRACD-UPLA-2025, 
PROPUESTA DE CALENDARIO ACADÉMICO 
MODIFICADO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL CALENDARIO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA - SEDE CENTRAL 
HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 200-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ADMISION, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. 

MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
19. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0113-CF-FD-UPLA-2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0113-CF-FD-UPLA-2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0113-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 
17.01.2025, MEDIANTE LA CUAL SE ENCARGA AL MTRO. MENDOZA CASTELLANOS JHONATAN ERIKSON, DOCENTE ORDINARIO EN 
LA CATEGORÍA DE AUXILIAR, A TIEMPO COMPLETO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, LA COORDINACIÓN DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, A PARTIR DEL 17.01.2025 AL 16.01.2026. 
DISPONER QUE EL DOCENTE REFERIDO EN EL ARTÍCULO 1° DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PERCIBA LA BONIFICACIÓN AL CARGO, 
SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LA NUEVA ESTRUCTURA DE BONIFICACIONES DE DOCENTES ORDINARIOS – 2015, A PARTIR DEL 
17.01.2025 AL 16.01.2026 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 201-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
20. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0031-2025-CF-FMH-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0031-2025-CF-FMH-UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0031-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
22.01.2025 QUE, AUTORIZA EL RETIRO DEFINITIVO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, AL ESTUDIANTE ESPEJO ACUÑA 
JESÚS ANTONIO, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA AL DESAPROBAR 
POR CUARTA VEZ LA ASIGNATURA DE BIOQUÍMICA Y NUTRICIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 202-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADE MEDICINA HUMANA, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ADMISION, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

21. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0214-2025-DFI-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0214-2025-DFI-
UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0214-2025-DFI-UPLA DE FECHA 27.01.2025 
MEDIANTE LA CUAL EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, DESIGNA COMO REPRESENTANTE DE LA REFERIDA FACULTAD 
ANTE LA COMISIÓN DE ADMISIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES PARA EL AÑO 2025, A LA MG. ROSA ANITA QUISPE 
ROJAS, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE ASOCIADO, A PARTIR DEL 14.01.2025 HASTA EL 06.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 203-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE INGENIERIA, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ADMISION, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
22. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0115-CF-FD-UPLA-2025: 

 



 
Página 7 de 19 

LACV/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0115-CF-FD-UPLA-2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° N° 0115-CF–FD–
UPLA–2025 DE FECHA 17.01.2025, QUE PROPONE LA ENCARGATURA EN LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS AL DR. GERMAN VÍCTOR CIFUENTES MOYA, DOCENTE ORDINARIO EN LA 
CATEGORÍA DE PRINCIPAL, POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 31.01.2025 AL 30.01.2026. 
DISPONER QUE EL DOCENTE MENCIONADO EN EL ARTÍCULO 1° DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PERCIBA LA BONIFICACIÓN 
CORRESPONDIENTE AL CARGO, A PARTIR DEL 31.01.2025 AL 30.01.2026 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 204-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD DERECHO, DIRECCIONES GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
INFORMES 

 
NO SE TIENEN INFORMES DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

 

PEDIDOS 

 
1. OFICIO N° 0029-VRINV.UPLA-2025: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0029-VRINV.UPLA-2025 X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR POR EXCEPCIONALIDAD LA AMPLIACIÓN DE PLAZO, PARA LA PRESENTACIÓN DEL 3° 
INFORME DE AVANCE, INFORME FINAL Y DEMÁS DOCUMENTOS DE LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 205-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD INGENIRÍA, DIRECCIONES GENERALES, OF. PROPIEDAD INTELECTUAL Y ARCHIVO 

 

2. OFICIO N° 0028-VRINV.UPLA-2025: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0028-VRINV.UPLA-2025 X 
 

ACUERDO: DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):  

 

3. OFICIO N° 0030-VRINV.UPLA-2025, CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE ÉTICA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0030-VRINV.UPLA-2025, 
CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE ÉTICA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, A PARTIR DEL 28.01.2025 AL 31.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 206-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, FACULTADES, DIRECCIONES GENERALES, OF. PROY. DES. INVEST. Y TRANSF. TEC., OF. COOP. Y REL. NAC. E INTERNACIONALES, OF. PROPIEDAD INTELECTUAL Y ARCHIVO 

 

4. PROCEDIMIENTO PARA LA APLICACIÓN DE LA LEY N° 31803: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 8 de 19 

LACV/cica 

PROCEDIMIENTO PARA LA APLICACIÓN DE LA 
LEY N° 31803 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROCEDIMIENTO PARA LA APLICACIÓN DE LA LEY Nº 31803 QUE MODIFICA LOS 
ARTÍCULOS 44, 45, 87 Y 100 DE LA LEY 30220, LEY UNIVERSITARIA, A FIN DE PROMOVER LA INVESTIGACIÓN PARA LA OBTENCIÓN 
DEL GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER O DEL TÍTULO PROFESIONAL, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 031-2025-DGAC-VRACD-
UPLA DE FECHA 28.01.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 968-2024-CU-UPLA DE FECHA 07.08.2024 MEDIANTE LA CUAL RATIFICA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0746-2024-CF-FCCCSS-UPLA DE FECHA 02-08-2024, EN CONCORDANCIA CON LO 
RESUELTO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 207-2025-CU-UPLA DE FECHA 28.01.2025. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 969-2024-CU-UPLA DE FECHA 07.08.2024 MEDIANTE LA CUAL RATIFICA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0737-2024-CF-FCCCSS-UPLA DE FECHA 02-08-2024, EN CONCORDANCIA CON LO 
RESUELTO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 207-2025-CU-UPLA DE FECHA 28.01.2025. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 970-2024-CU-UPLA DE FECHA 07.08.2024 MEDIANTE LA CUAL RATIFICA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0736-2024-CF-FCCCSS-UPLA DE FECHA 02-08-2024, EN CONCORDANCIA CON LO 
RESUELTO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 207-2025-CU-UPLA DE FECHA 28.01.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 971-2024-CU-UPLA DE FECHA 07.08.2024 MEDIANTE LA CUAL RATIFICA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0739-2024-CF-FCCCSS-UPLA DE FECHA 02-08-2024, EN CONCORDANCIA CON LO 
RESUELTO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 207-2025-CU-UPLA DE FECHA 28.01.2025. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 972-2024-CU-UPLA DE FECHA 07.08.2024 MEDIANTE LA CUAL RATIFICA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0740-2024-CF-FCCCSS-UPLA DE FECHA 02-08-2024, EN CONCORDANCIA CON LO 
RESUELTO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 207-2025-CU-UPLA DE FECHA 28.01.2025. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 973-2024-CU-UPLA DE FECHA 07.08.2024 MEDIANTE LA CUAL RATIFICA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0744-2024-CF-FCCCSS-UPLA DE FECHA 02-08-2024, EN CONCORDANCIA CON LO 
RESUELTO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 207-2025-CU-UPLA DE FECHA 28.01.2025. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 978-2024-CU-UPLA DE FECHA 07.08.2024 MEDIANTE LA CUAL RATIFICA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0745-2024-CF-FCCCSS-UPLA DE FECHA 02-08-2024, EN CONCORDANCIA CON LO 
RESUELTO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 207-2025-CU-UPLA DE FECHA 28.01.2025. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 974-2024-CU-UPLA DE FECHA 07.08.2024 MEDIANTE LA CUAL RATIFICA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0738-2024-CF-FCCCSS-UPLA DE FECHA 02-08-2024, EN CONCORDANCIA CON LO 
RESUELTO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 207-2025-CU-UPLA DE FECHA 28.01.2025. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 975-2024-CU-UPLA DE FECHA 07.08.2024 MEDIANTE LA CUAL RATIFICA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0742-2024-CF-FCCCSS-UPLA DE FECHA 02-08-2024, EN CONCORDANCIA CON LO 
RESUELTO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 207-2025-CU-UPLA DE FECHA 28.01.2025. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 976-2024-CU-UPLA DE FECHA 07.08.2024 MEDIANTE LA CUAL RATIFICA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0741-2024-CF-FCCCSS-UPLA DE FECHA 02-08-2024, EN CONCORDANCIA CON LO 
RESUELTO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 207-2025-CU-UPLA DE FECHA 28.01.2025. 
 

RESOLUCIÓN N° 207-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 

RESOLUCIÓN N° 208-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 

RESOLUCIÓN N° 214-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 

RESOLUCIÓN N° 213-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 

RESOLUCIÓN N° 211-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 212-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 

RESOLUCIÓN N° 216-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 

RESOLUCIÓN N° 209-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 

RESOLUCIÓN N° 210-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 

RESOLUCIÓN N° 218-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 215-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 



 
Página 9 de 19 

LACV/cica 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 977-2024-CU-UPLA DE FECHA 07.08.2024 MEDIANTE LA CUAL RATIFICA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0743-2024-CF-FCCCSS-UPLA DE FECHA 02-08-2024, EN CONCORDANCIA CON LO 
RESUELTO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 207-2025-CU-UPLA DE FECHA 28.01.2025. 

RESOLUCIÓN N° 217-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, FACULTADES, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

5. OFICIO DIGITAL N° 109-VRACD-UPLA-2025, DIRECTIVA 02/2025-VRAC-UPLA. LINEAMIENTOS PARA LA PROPUESTA DOCENTE Y JEFES DE PRÁCTICA – CARGA LECTIVA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 

2025-I: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 109-VRACD-UPLA-2025, 
DIRECTIVA 02/2025-VRAC-UPLA. LINEAMIENTOS 
PARA LA PROPUESTA DOCENTE Y JEFES DE 
PRÁCTICA – CARGA LECTIVA PARA EL PERIODO 
ACADÉMICO 2025-I 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA N° 002/2025-VRAC-UPLA LINEAMIENTOS PARA LA PROPUESTA 
DOCENTE Y JEFES DE PRÁCTICAS - CARGA LECTIVA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-I 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 219-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACAADÉMICA, FACULTADES, OFIC. PLANIFICACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. CAPACITACIÓN DOCENTE, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, OFIC. MARKETING Y 

COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

6. OFICIO DIGITAL N° 110-VRACD-UPLA-2025, DIRECTIVA 03/2025-VRAC-UPLA. ETAPA DE DOCENTES NUEVOS PARA CONTRATO A PLAZO DETERMINADO POR MÉRITOS Y PRUEBA DE CAPACIDAD EN EL 

NIVEL DE PREGRADO PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-I: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 110-VRACD-UPLA-2025, 
DIRECTIVA 03/2025-VRAC-UPLA. ETAPA DE 
DOCENTES NUEVOS PARA CONTRATO A PLAZO 
DETERMINADO POR MÉRITOS Y PRUEBA DE 
CAPACIDAD EN EL NIVEL DE PREGRADO PARA EL 
PERIODO ACADÉMICO 2025-I 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA N° 003/2025-VRAC-UPLA ETAPA DE DOCENTES NUEVOS PARA 
CONTRATO A PLAZO DETERMINADO POR MÉRITOS Y PRUEBA DE CAPACIDAD EN EL NIVEL DE PREGRADO PARA EL PERIODO 
ACADÉMICO 2025-I 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 220-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACAADÉMICA, FACULTADES, OFIC. PLANIFICACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. CAPACITACIÓN DOCENTE, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, OFIC. MARKETING Y 

COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

7. OFICIO DIGITAL N° 112-VRACD-UPLA-2025, DIRECTIVA 04/2025-VRAC-UPLA. ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRÁTICA POR EXCEPCIONALIDAD PARA CONTRATA DOCENTE PARA COBERTURA DE 

ASIGNATURAS POR NECESIDAD DE SERVICIO PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-I Y II: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 112-VRACD-UPLA-2025, 
DIRECTIVA 04/2025-VRAC-UPLA. ETAPA DE 
SELECCIÓN MERITOCRÁTICA POR 
EXCEPCIONALIDAD PARA CONTRATA DOCENTE 
PARA COBERTURA DE ASIGNATURAS POR 
NECESIDAD DE SERVICIO PARA EL PERIODO 
ACADÉMICO 2025-I Y II 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA N° 004/2025-VRAC-UPLA ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRÁTICA POR 
EXCEPCIONALIDAD PARA CONTRATA DOCENTE PARA COBERTURA DE ASIGNATURAS POR NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO 
PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-I Y II EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 221-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACAADÉMICA, FACULTADES, OFIC. PLANIFICACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. CAPACITACIÓN DOCENTE, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, OFIC. MARKETING Y 

COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

8. SOBRE PAGO DE INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES NO GOZADAS DE LOS DOCENTES ORDINARIOS: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 10 de 19 

LACV/cica 

SOBRE PAGO DE INDEMNIZACIÓN POR 
VACACIONES NO GOZADAS DE LOS DOCENTES 
ORDINARIOS 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN LA PROPUESTA DE PROGRAMACIÓN 
DE PAGO POR CONCEPTO DE INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES NO GOZADAS DE LOS DOCENTES ORDINARIOS, 
CORRESPONDIENTE A LOS PERIODOS 2020-2021, 2021-2022 Y 2022-2023, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO MEDIANTE 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N' 358-2024-CU-UPLA DE FECHA 20.03.2024, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA 
SESIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

OFICIO MÚLTIPLE N° 008-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIR. GRAL. DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 

9. SOBRE EVALUACIÓN MÉDICO OCUPACIONAL DE TRABAJADORES DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE EVALUACIÓN MÉDICO OCUPACIONAL DE 
TRABAJADORES DE LA FILIAL CHANCHAMAYO 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR LOS PASAJES CHANCHAMAYO – HUANCAYO Y VICEVERSA, Y VIÁTICOS POR UN (01) 
DÍA AL PERSONAL DOCENTE Y PERSONAL NO DOCENTE DE LA FILIAL CHANCHAMAYO, PARA QUE ASISTAN A LA EVALUACIÓN 
MÉDICO OCUPACIONAL EN LA CLÍNICA ALTA E.I.R.L., EN MÉRITO AL INFORME N° 001-2025-DGA-UPLA DE FECHA 23.01.2025 DEL 
DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN. 
AUTORIZAR AL DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN EL DESEMBOLSO ECONÓMICO SEGÚN CORRESPONDA 
PARA EL CUMPLIMIENTO DE LO APROBADO EN EL ARTÍCULO 1° DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 
ENCARGAR AL DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN COORDINAR CON EL JEFE DE LA OFICINA DE 
RECURSOS HUMANOS Y EL DIRECTOR DE LA FILIAL CHANCHAMAYO, PARA EL CUMPLIMIENTO DE LO APROBADO EN EL ARTÍCULO 
1° DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 222-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. RECURSOS HUMANOS, COMITÉ DE SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRAB. Y ARCHIVO 

 

10. PROPUESTA DE POSICIONAMIENTO DE MARCA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DE POSICIONAMIENTO DE MARCA X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR A PARTIR DE LA FECHA LA CONFECCIÓN DE CUADERNOS CON EL LOGO DE LA 
UNIVERSIDAD PARA SU DISTRIBUCIÓN A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MÉRITO A LA 
PROPUESTA PRESENTADA MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 0068-2025-DGA-UPLA DE FECHA 27.01.2025 DEL DIRECTOR GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 223-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 

11. AMPLIACIÓN DE CARGA LECTIVA CORRESPONDIENTE AL CICLO 2025-0: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

AMPLIACIÓN DE CARGA LECTIVA 
CORRESPONDIENTE AL CICLO 2025-0 

X 
 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBADO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):  

 

AGENDA ESPECÍFICA 

 
1. GRADOS Y TÍTULOS. 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

2. INFORME DE AUDITORIA A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019-2020: 



 
Página 11 de 19 

LACV/cica 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME DE AUDITORIA A LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 2019-2020 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO LA CARTA N° 300-2024/GG-JL.LEON DE FECHA 06.11.2024 DEL GERENTE 
GENERAL DE LA EMPRESA JL. LEON & ASOCIADOS, RESPECTO AL INFORME DE AUDITORÍA A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES DE LOS AÑOS 2019 Y 2020, CONFORME DE ADJUNTA Y DETALLA EN EL DOCUMENTO ANTES 
REFERIDO. 
ELEVAR LA PRESENTE RESOLUCIÓN A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA PARA CONOCIMIENTO Y TRATAMIENTO CORRESPONDIENTE, 
EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 302° Y 303° DE ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 136-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADOS, DIR. GEN. DE ADMINISTRACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. AUDITORIA Y CONTROL INTERNO, OF. ASESORIA JURIDICA, SECRETARIA GENERAL Y ARCHIVO  
 

3. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 005-2025-CF-FCAC DE FECHA 07.01.2025 SOBRE CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL CICLO DE VERANO 2025-0, MODALIDAD DE 

EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL - SEDE HUANCAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 005-
2025-CF-FCAC DE FECHA 07.01.2025 SOBRE 
CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES 
CONTRATADOS PARA EL CICLO DE VERANO 2025-
0, MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL 
- SEDE HUANCAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL CICLO VERANO 2025-
0, MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – SEDE CENTRAL 
HUANCAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES N° 0005-
2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.01.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 137-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CC.AA.CC., OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

4. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0006-2025/CF-FCAC-UPLA, SOBRE CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL CICLO VERANO 2025-0, MODALIDAD DE EDUCACIÓN 

PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0006-2025/CF-FCAC-UPLA, SOBRE CARGA 
LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS 
PARA EL CICLO VERANO 2025-0, MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – 
FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO COMPLETO PARA 
EL CICLO VERANO 2025-0, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES – FILIAL CHANCHAMAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 
Y CONTABLES N° 0006-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.01.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 138-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CC.AA.CC., OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓNY ARCHIVO 

 
5. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0009-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 07.01.2025 QUE MODIFICA LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DEL CICLO DE NIVELACIÓN 2025-0 DE LA FACULTAD DE 

MEDICINA HUMANA APROBADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0388-2024-FMH-UPLA DE FECHA 03.01.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0009-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 07.01.2025 
QUE MODIFICA LA PROPUESTA DE CARGA 
LECTIVA DEL CICLO DE NIVELACIÓN 2025-0 DE 
LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA APROBADA 
CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0388-2024-FMH-UPLA DE FECHA 03.01.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0011-2025-CU-UPLA DE 
FECHA 07.01.2025 EN TODOS SUS EXTREMOS; EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA N° 0009-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 07.01.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 139-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
6. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0059-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 07.01.2025 QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA DEL PERIODO ACADÉMICO 2025-0 DE LA FACULTAD DE DERECHO Y 

CIENCIAS POLÍTICAS: 



 
Página 12 de 19 

LACV/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0059-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 07.01.2025 
QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA DEL PERIODO 
ACADÉMICO 2025-0 DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL DOCENTES ORDINARIOS PARA EL CICLO VERANO 2025-0 DE 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL – HUANCAYO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y 
CIENCIAS POLÍTICAS 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 140-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

7. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 060-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 07.01.2025, SOBRE CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO COMPLETO DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS - FILIAL CHANCHAMAYO: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 060-
CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 07.01.2025, SOBRE 
CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES 
CONTRATADOS A TIEMPO COMPLETO DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO Y 
CIENCIAS POLÍTICAS - FILIAL CHANCHAMAYO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO COMPLETO, PARA EL 
CICLO VERANO 2025-0 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL – FILIAL 
CHANCHAMAYO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 141-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VRACD, VRINV, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO  
 

8. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0061-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 07.01.2025 QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA 2025-0 DE LA ESCUELA DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0061-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 07.01.2025 
QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA 2025-0 DE LA 
ESCUELA DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL PERÍODO 2025-0, DE DOCENTES ORDINARIOS, CON 
RESPONSABILIDAD ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, 
MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL – HUANCAYO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN MÉRITO A LA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N°   0061 - CF–FD–UPLA–2025 DE FECHA 07.01.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 142-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACAD., FACULTAD DERECHO, DIR. GRAL. ADM., OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

9. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0004-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.01.2025 PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL CICLO DE VERANO 2025-0 DE 

LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES SEDE HUANCAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0004-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.01.2025 
PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LOS 
DOCENTES CONTRATADOS PARA EL CICLO DE 
VERANO 2025-0 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES SEDE 
HUANCAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL CICLO VERANO 2025-
0, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – SEDE CENTRAL 
HUANCAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0004-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.01.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 143-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACAD., FACULTAD CC. AA. CC., DIR. GRAL. ADM., OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
10. OFICIO Nº 0070-E-2025-ORYM-UPLA, SOBRE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE WIDIBALDO DANILO ARAUJO GUILLEN, DE: MODALIDAD TITULADOS O EGRESADOS DE INSTITUTOS 

PEDAGÓGICOS O TECNOLÓGICO A MODALIDAD POSTULANTE REGULAR: 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



 
Página 13 de 19 

LACV/cica 

SI NO   

OFICIO Nº 0070-E-2025-ORYM-UPLA, SOBRE 
CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE 
WIDIBALDO DANILO ARAUJO GUILLEN, DE: 
MODALIDAD TITULADOS O EGRESADOS DE 
INSTITUTOS PEDAGÓGICOS O TECNOLÓGICO A 
MODALIDAD POSTULANTE REGULAR 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DEL EGRESADO ARAUJO GILLEN WIDIBALDO 
DANILO, IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO DE MATRÍCULA N° M04390C, DE LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD 
DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2018-I - SEMIPRESENCIAL, SEGÚN SE DETALLA 
A CONTINUACIÓN:  
 DICE :  
 MODALIDAD DE INGRESO: TITULADOS O EGRESADOS DE INSTITUTOS PEDAGÓGICOS O TECNOLÓGICOS 

DEBE DECIR:  
MODALIDAD DE INGRESO: POSTULANTE REGULAR 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 144-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CCPP., OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 
11. OFICIO Nº 0071-E-2025-ORYM-UPLA, SOBRE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA SRTA. GLADYS ELIZABETH ROMERO MELGAR, DE CONVENIO CON INSTITUTOS A REGULAR: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 0071-E-2025-ORYM-UPLA, SOBRE 
CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA 
SRTA. GLADYS ELIZABETH ROMERO MELGAR, DE 
CONVENIO CON INSTITUTOS A REGULAR 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA EGRESADA ROMERO MELGAR GLADYS 
ELIZABETH, IDENTIFICADA CON EL CÓDIGO DE MATRÍCULA N° H06444A, DE LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2015-I - DISTANCIA, SEGÚN SE 
DETALLA A CONTINUACIÓN:  
 DICE :  
 MODALIDAD DE INGRESO: CONVENIOS CON INSTITUTOS PEDAGÓGICOS O TECNOLÓGICOS 

DEBE DECIR:  
MODALIDAD DE INGRESO: POSTULANTE REGULAR 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 145-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CCPP., OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 

12. OFICIO Nº 0073-E-2025-ORYM-UPLA, SOBRE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE NELLY BARBARA GASPAR PARDO, DE: TITULADOS O GRADUADOS (SEGUNDA CARRERA) A: MODALIDAD 

POSTULANTE REGULAR: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 0073-E-2025-ORYM-UPLA, SOBRE 
CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE NELLY 
BARBARA GASPAR PARDO, DE: TITULADOS O 
GRADUADOS (SEGUNDA CARRERA) A: 
MODALIDAD POSTULANTE REGULAR 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA EGRESADA GASPAR PARDO NELLY 
BARBARA, IDENTIFICADA CON EL CÓDIGO DE MATRÍCULA N° M06041J, DE LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2018-II - SEMIPRESENCIAL, SEGÚN 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN:  
 DICE :  
 MODALIDAD DE INGRESO: TITULADOS O GRADUADOS (SEGUNDA CARRERA) 

DEBE DECIR:  
MODALIDAD DE INGRESO: POSTULANTE REGULAR 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 146-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CCPP., OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE ADMISIÓN Y ARCHIVO  
 

13. OFICIO DIGITAL N° 003-2025-CSST-UPLA DE FECHA 10.01.2025, SOBRE CONVOCATORIA PARA REPRESENTANTES DE LA PARTE TRABAJADORA ANTE EL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 003-2025-CSST-UPLA DE 
FECHA 10.01.2025, SOBRE CONVOCATORIA PARA 
REPRESENTANTES DE LA PARTE TRABAJADORA 
ANTE EL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE EL COMITÉ ELECTORAL DEL SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES - SITRAUPLA, CONVOQUE A ELECCIONES COMPLEMENTARIAS PARA LA ELECCIÓN DE LOS 
REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES ANTE EL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, COMO SIGUE: 

• 01 MIEMBRO TITULAR DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO. 
• 02 MIEMBROS SUPLENTES DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.  

CONFORME Y EN CUMPLIMIENTO AL ARTÍCULO 13° DEL “REGLAMENTO INTERNO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE LA 
UNIVERSIDAD Y NORMAS VIGENTES.  
ENCARGAR AL SEÑOR RECTOR LA PROPUESTA DE 6 MIEMBROS SUPLENTES, REPRESENTANTES DE LA PARTE EMPLEADORA ANTE 
EL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 147-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADOS, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, COMITÉ DE SEG. Y SALUD EN EL TRABAJO, SITRAUPLA, COMITÉ ELECTORAL DEL SITRAUPLA Y ARCHIVO 



 
Página 14 de 19 

LACV/cica 

 

14. OFICIO N° 305-2024-CSST-UPLA DE FECHA 12.12.2024 SOLICITUD DE SUPERVISOR DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.EN UN INICIO SE PIDIÓ QUE SE POR LOCACIÓN DE SERVICIOS, 

PERO EL DOCENTE CUENTA CON CARGA HORARIA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 305-2024-CSST-UPLA DE FECHA 
12.12.2024 SOLICITUD DE SUPERVISOR DEL 
COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO.EN UN INICIO SE PIDIÓ QUE SE POR 
LOCACIÓN DE SERVICIOS, PERO EL DOCENTE 
CUENTA CON CARGA HORARIA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR AL DR. MAX CLIVE ALCÁNTARA TRUJILLO, DOCENTE CONTRATADO DE LA FACULTAD 
DE MEDICINA HUMANA, COMO SUPERVISOR ENCARGADO DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, A PARTIR DEL 
21.01.2025 AL 01.03.2025, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 006-2025-CSST-UPLA DE FECHA 21.01.2025. 
PRECISAR QUE EL DR. MAX CLIVE ALCÁNTARA TRUJILLO APOYARÁ AL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), Y QUE EL APOYO TÉCNICO QUE 
BRINDARÁ SERÁ COMO PARTE DE SU CARGA NO LECTIVA, LIBERÁNDOLO DE CUALQUIER OTRA DESIGNACIÓN QUE INTERFIERA 
CON ESE ROL, DURANTE EL PERIODO REFERIDO EN EL ARTICULO 1° DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 148-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADOS, DIR. GEN. DE ADMINISTRACIÓN, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORIA JURIDICA, COMITÉ DE SEG. Y SALUD EN EL TRABAJO Y ARCHIVO 

 

15. RESOLUCIÓN RECTORAL N° 019-2025-R-UPLA DE FECHA 20.01.2025 QUE APRUEBA EL FORMATO DE CONSTANCIA DE CRÉDITO ACADÉMICO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA DE 

LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 019-2025-R-UPLA DE 
FECHA 20.01.2025 QUE APRUEBA EL FORMATO 
DE CONSTANCIA DE CRÉDITO ACADÉMICO DE LA 
CARRERA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA 
DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN TODOS SUS EXTREMOS LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 019-2025-R-UPLA DE 
FECHA 20.01.2025 QUE APRUEBA EL FORMATO DE CONSTANCIA DE CRÉDITO ACADÉMICO DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE 
MEDICINA HUMANA DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA.  
HACER EXTENSIVO EL FORMATO DE CONSTANCIA DE CRÉDITO ACADÉMICO, APROBADO EN EL ARTÍCULO 1° DE LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN, A TODAS LAS FACULTADES, A PARTIR DE LA FECHA Y HASTA NUEVA DISPOSICIÓN, SEGÚN CORRESPONDA.   
ENCARGAR AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN LA PROPUESTA DE TASA ECONÓMICA PARA LA EXPEDICIÓN DE LA 
CONSTANCIA DE CRÉDITO ACADÉMICO, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 149-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADEMICA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTADES, OF. REGISTROS Y MATRICULAS Y ARCHIVO 

 
16. OFICIO DIGITAL Nº 0119-2025-R-UPLA, SOBRE SOLICITUD DE CONTRATACIÓN DE PAQUETES PROMOCIONALES EN EMPRESAS RADIALES A NIVEL NACIONAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 0119-2025-R-UPLA, SOBRE 
SOLICITUD DE CONTRATACIÓN DE PAQUETES 
PROMOCIONALES EN EMPRESAS RADIALES A 
NIVEL NACIONAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ADICIONAL PARA LA CONTRATACIÓN DE PAQUETES 
PROMOCIONALES EN EMPRESAS RADIALES A NIVEL NACIONAL, PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN 2025-I, PARA PUBLICIDAD 
NACIONAL (RADIO, PANELES PUBLICITARIOS, REDES SOCIALES Y OTROS), EN MERITO AL OFICIO DIGITAL N° 0045-2025-DGA-
UPLA DE FECHA 22.01.2025. 
AUTORIZAR EL CONTRATO DE PAQUETES PUBLICITARIOS DE LAS EMPRESAS RADIALES: GRUPO RPP, RADIO EXITOSA Y RADIO 
KARIBEÑA, PARA EL CONCURSO DE ADMISIÓN 2025-I, EN ATENCIÓN A LO SOLICITADO MEDIANTE OFICIO Nº 0045-2025-OA-
VRACD-UPLA DE FECHA 22.01.2025, CON SUS OFERTAS ECONÓMICAS 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 150-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ADMISIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

17. OFICIO N° 008-2025-OPLAN-UPLA, SOBRE PRESUPUESTOS ESPECÍFICOS DE LA PERSPECTIVA “ESTUDIANTE” PARA SU APROBACIÓN EN CONSEJO UNIVERSITARIO: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 008-2025-OPLAN-UPLA, SOBRE 
PRESUPUESTOS ESPECÍFICOS DE LA 
PERSPECTIVA “ESTUDIANTE” PARA SU 
APROBACIÓN EN CONSEJO UNIVERSITARIO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO DE LA SECCIÓN DEL SERVICIO DE ARTE Y CULTURA 
DE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO DEPENDIENTE DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO - SEDE CENTRAL HUANCAYO Y 
FILIAL CHANCHAMAYO CORRESPONDIENTE A LA PERSPECTIVA DEL “ESTUDIANTE”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE 
PLANIFICACIÓN, MEDIANTE OFICIO N° 008-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 14.01.2025 
 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 151-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 
 



 
Página 15 de 19 

LACV/cica 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO DE LA SECCIÓN DEL SERVICIO DE RECREACIÓN Y 
DEPORTES DE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO DEPENDIENTE DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO - SEDE CENTRAL 
HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO CORRESPONDIENTE A LA PERSPECTIVA DEL “ESTUDIANTE”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA 
OFICINA DE PLANIFICACIÓN, MEDIANTE OFICIO N° 008-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 14.01.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO DE LA SECCIÓN DEL SERVICIO DE SALUD DE LA OFICINA 
DE BIENESTAR UNIVERSITARIO DEPENDIENTE DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO - SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL 
CHANCHAMAYO CORRESPONDIENTE A LA PERSPECTIVA DEL “ESTUDIANTE”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE 
PLANIFICACIÓN, MEDIANTE OFICIO N° 008-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 14.01.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO DE LA SECCIÓN DE MEDIACIÓN E INSERCIÓN LABORAL 
DE LA OFICINA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL DEPENDIENTE DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO - SEDE CENTRAL HUANCAYO Y 
FILIAL CHANCHAMAYO CORRESPONDIENTE A LA PERSPECTIVA DEL “ESTUDIANTE”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE 
PLANIFICACIÓN, MEDIANTE OFICIO N° 008-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 14.01.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO DE LA SECCIÓN DE PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE 
DE LA OFICINA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL DEPENDIENTE DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO - SEDE CENTRAL HUANCAYO Y 
FILIAL CHANCHAMAYO CORRESPONDIENTE A LA PERSPECTIVA DEL “ESTUDIANTE”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE 
PLANIFICACIÓN, MEDIANTE OFICIO N° 008-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 14.01.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO DE LA SECCIÓN DEL SERVICIO DE TUTORÍAS DE LA 
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO DEPENDIENTE DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO - SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL 
CHANCHAMAYO CORRESPONDIENTE A LA PERSPECTIVA DEL “ESTUDIANTE”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE 
PLANIFICACIÓN, MEDIANTE OFICIO N° 008-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 14.01.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO DE LA SECCIÓN DEL SERVICIO DE BIBLIOTECAS DE LA 
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO DEPENDIENTE DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO - SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL 
CHANCHAMAYO CORRESPONDIENTE A LA PERSPECTIVA DEL “ESTUDIANTE”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE 
PLANIFICACIÓN, MEDIANTE OFICIO N° 008-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 14.01.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO DE LA SECCIÓN DEL SERVICIO DE PSICOPEDAGÓGICO 
DE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO DEPENDIENTE DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO - SEDE CENTRAL HUANCAYO Y 
FILIAL CHANCHAMAYO CORRESPONDIENTE A LA PERSPECTIVA DEL “ESTUDIANTE”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE 
PLANIFICACIÓN, MEDIANTE OFICIO N° 008-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 14.01.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO DE LA SECCIÓN DE SERVICIO SOCIAL DE LA OFICINA 
DE BIENESTAR UNIVERSITARIO DEPENDIENTE DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO - SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL 
CHANCHAMAYO CORRESPONDIENTE A LA PERSPECTIVA DEL “ESTUDIANTE”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE 
PLANIFICACIÓN, MEDIANTE OFICIO N° 008-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 14.01.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO DE LA SECCIÓN DE SEGUIMIENTO DE GRADUADOS DE 
LA OFICINA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL DEPENDIENTE DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO - SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL 
CHANCHAMAYO CORRESPONDIENTE A LA PERSPECTIVA DEL “ESTUDIANTE”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE 
PLANIFICACIÓN, MEDIANTE OFICIO N° 008-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 14.01.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECÍFICO DE LA SECCIÓN DE PROYECCIÓN SOCIAL Y EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA DE LA OFICINA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL DEPENDIENTE DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO - SEDE CENTRAL 
HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO CORRESPONDIENTE A LA PERSPECTIVA DEL “ESTUDIANTE”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA 
OFICINA DE PLANIFICACIÓN, MEDIANTE OFICIO N° 008-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 14.01.2025 

RESOLUCIÓN N° 152-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 153-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 154-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 155-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 156-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 157-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 158-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 159-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 160-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 161-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. PLANIFICACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO,  OFIC. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OFIC. RESPONSABILIDAD SOCIAL Y ARCHIVO  

 

18. OFICIO N° 009-2025-OPLAN-UPLA, PRESUPUESTOS ESPECÍFICOS DE LAS PERSPECTIVAS “GESTIÓN”, “MISIÓN” Y “CAPITAL INTANGIBLE”: 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



 
Página 16 de 19 

LACV/cica 

SI NO   

OFICIO N° 009-2025-OPLAN-UPLA, 
PRESUPUESTOS ESPECÍFICOS DE LAS 
PERSPECTIVAS “GESTIÓN”, “MISIÓN” Y “CAPITAL 
INTANGIBLE” 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECIFICO DEL PLAN DE DESARROLLO Y SOPORTE INFORMÁTICO 
2025 DE LA OFICINA DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, DEPENDIENTE DEL RECTORADO - SEDE CENTRAL HUANCAYO 
CORRESPONDIENTE A LA PERSPECTIVA “CAPITAL INTANGIBLE”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN, 
MEDIANTE OFICIO N° 009-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 14.01.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECIFICO DEL PLAN DE DESARROLLO Y SOPORTE INFORMÁTICO 
2025 DE LA OFICINA DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, DEPENDIENTE DEL RECTORADO - SEDE CENTRAL HUANCAYO 
CORRESPONDIENTE A LA PERSPECTIVA “CAPITAL INTANGIBLE”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN, 
MEDIANTE OFICIO N° 009-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 14.01.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECIFICO DEL PLAN DE GESTIÓN ESTRATÉGICA INSTITUCIONAL 
2025 DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN, DEPENDIENTE DEL RECTORADO - SEDE CENTRAL HUANCAYO CORRESPONDIENTE A LA 
PERSPECTIVA “GESTIÓN” “ESTUDIANTE”, “MISIONAL” Y “CAPITAL INTANGIBLE”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE 
PLANIFICACIÓN, MEDIANTE OFICIO N° 009-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 14.01.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECIFICO DEL PLAN DEL POLICLÍNICO DOCENTE UNIVERSITARIO 
2025, DEPENDIENTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN - SEDE CENTRAL HUANCAYO, CORRESPONDIENTE A LA 
PERSPECTIVA “ESTUDIANTE”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN, MEDIANTE OFICIO N° 009-2025-
OPLAN-UPLA DE FECHA 14.01.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECIFICO DEL PLAN DE FORMACIÓN ACADÉMICA 
SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA 2025 DE LA OFICINA DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, DEPENDIENTE DE LA 
DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA - SEDE CENTRAL HUANCAYO, CORRESPONDIENTE A LAS PERSPECTIVAS “ESTUDIANTE” Y 
“MISIONAL”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN, MEDIANTE OFICIO N° 009-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 
14.01.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECIFICO DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
2025 DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, DEPENDIENTE DEL RECTORADO - SEDE CENTRAL HUANCAYO, 
CORRESPONDIENTE A LA PERSPECTIVA “CAPITAL INTANGIBLE”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN, 
MEDIANTE OFICIO N° 009-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 14.01.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO ESPECIFICO DEL SERVICIO DE SALUD OCUPACIONAL DE LA 
MEDICO OCUPACIONAL, DEPENDIENTE DEL RECTORADO - SEDE CENTRAL HUANCAYO, CORRESPONDIENTE A LA PERSPECTIVA 
“CAPITAL INTANGIBLE”, FORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN, MEDIANTE OFICIO N° 009-2025-OPLAN-
UPLA DE FECHA 14.01.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 162-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 163-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 164-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 165-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 166-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 167-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 168-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, DGAC, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. ASESORIA JURIDICA Y ARCHIVO 

 
19. OFICIO N° 0014-VRINV-UPLA-2025 DE FECHA 16.01.2025, CONFORMACIÓN DEL EQUIPO EDITORIAL DEL FONDO EDITORIAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0014-VRINV-UPLA-2025 DE FECHA 
16.01.2025, CONFORMACIÓN DEL EQUIPO 
EDITORIAL DEL FONDO EDITORIAL DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DESIGNACIÓN DE LA MTRA. LIZET DORIELA MANTARI MINCAMI, DOCENTE 
ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS COMO EDITORA EN JEFE DEL FONDO EDITORIAL, POR EL PERIODO DE DOS (02) AÑOS A PARTIR DEL 16.01.2025 AL 
15.01.2027 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 169-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. INVESTIGACIÓN, OF. DE PROP. INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

20. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0019-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 14.01.2025, QUE ENCARGA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EN EL CARGO DE CONFIANZA DE COORDINADOR DE 

AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA FACULTAD MEDICINA HUMANA AL DOCENTE CONTRATADO MC. HENRY FRANCISCO AGUADO TAQUIRE, DEL 08.01.2025 AL 09.03.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 17 de 19 

LACV/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0019-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 14.01.2025, 
QUE ENCARGA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EN 
EL CARGO DE CONFIANZA DE COORDINADOR DE 
AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA 
FACULTAD MEDICINA HUMANA AL DOCENTE 
CONTRATADO MC. HENRY FRANCISCO AGUADO 
TAQUIRE, DEL 08.01.2025 AL 09.03.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0019-2025-CF-
FMH-UPLA DE FECHA 14.01.2025, QUE ENCARGA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN, EN EL CARGO DE CONFIANZA DE COORDINADOR DE 
AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, AL DOCENTE CONTRATADO M.C. HENRY FRANCISCO 
AGUADO TAQUIRE, A PARTIR DEL 08.01.2025 HASTA EL 09.03.2025. 
DISPONER QUE EL DOCENTE MENCIONADO EN EL ARTÍCULO 1° DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PERCIBA LA BONIFICACIÓN 
CORRESPONDIENTE AL CARGO, A PARTIR DEL 08.01.2025 AL 09.03.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 170-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, FACULTAD MEDICINA HUMANA, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. INVESTIGACIÓN, OF. DE ACREDITACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
21. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0020-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 14.01.2025, QUE DESIGNA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EN EL CARGO DE CONFIANZA DE COORDINADOR DE 

RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA FACULTAD MEDICINA HUMANA DEL 08.01.2025 AL 31.12.2025, AL DOCENTE CONTRATADO DR. JOSÉ AUQUI COSME: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0020-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 14.01.2025, 
QUE DESIGNA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EN 
EL CARGO DE CONFIANZA DE COORDINADOR DE 
RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR 
UNIVERSITARIO DE LA FACULTAD MEDICINA 
HUMANA DEL 08.01.2025 AL 31.12.2025, AL 
DOCENTE CONTRATADO DR. JOSÉ AUQUI COSME 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0020-2025-CF-
FMH-UPLA DE FECHA 14.01.2025, QUE ENCARGA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN, EN EL CARGO DE CONFIANZA DE COORDINADOR DE 
RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, AL DOCENTE CONTRATADO 
DR. JOSÉ AUQUI COSME, A PARTIR DEL 08.01.2025 HASTA EL 06.12.2025. 
DISPONER QUE EL DOCENTE MENCIONADO EN EL ARTÍCULO 1° DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PERCIBA LA BONIFICACIÓN 
CORRESPONDIENTE AL CARGO, A PARTIR DEL 08.01.2025 AL 06.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 171-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD MEDICINA HUMANA, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. INVESTIGACIÓN, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

22. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 021-2025-FMH-UPLA DE FECHA 14.01.2025, QUE DESIGNA COMO REPRESENTANTE DE MEDICINA HUMANA ANTE LA COMISIÓN DE ADMISIÓN DE LA 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES DEL AÑO 2025 AL. MC HENRY FRANCISCO AGUADO TAQUIRE: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 021-
2025-FMH-UPLA DE FECHA 14.01.2025, QUE 
DESIGNA COMO REPRESENTANTE DE MEDICINA 
HUMANA ANTE LA COMISIÓN DE ADMISIÓN DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES DEL AÑO 
2025 AL. MC HENRY FRANCISCO AGUADO 
TAQUIRE 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0021-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
14.01.2025 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DESIGNA COMO REPRESENTANTE DE LA 
REFERIDA FACULTAD ANTE LA COMISIÓN DE ADMISIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES PARA EL AÑO 2025, AL M.C. 
HENRY FRANCISCO AGUADO TAQUIRE, DOCENTE CONTRATADO, A PARTIR DEL 14.01.2025 HASTA EL 06.12.2025. 
 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 172-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD MEDICINA HUMANA, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. ACAD., OF. ADMISIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO  

 

23. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 024-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 14.01.2025 QUE APRUEBA EL AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL CURSO DE VIERNES MEDICO, PROGRAMADO PARA EL 

24.01.2025 Y 31.01.2025, CON EL TEMA: “ACTUALIZACIÓN EN NEUROLOGÍA Y ACTUALIZACIÓN NEUROCIRUGÍA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 024-
2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 14.01.2025 QUE 
APRUEBA EL AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL 
CURSO DE VIERNES MEDICO, PROGRAMADO 
PARA EL 24.01.2025 Y 31.01.2025, CON EL TEMA: 
“ACTUALIZACIÓN EN NEUROLOGÍA Y 
ACTUALIZACIÓN NEUROCIRUGÍA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0024-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
14.01.2025 DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, MEDIANTE LA CUAL SE APRUEBA EL AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL CURSO 
DE VIERNES MÉDICO CIENTÍFICO, PROGRAMADO PARA LOS DÍAS: VIERNES 24.01.2025 Y EL VIERNES 31.01.2025 CON EL TEMA: 
“ACTUALIZACIÓN EN NEUROLOGÍA Y ACTUALIZACIÓN EN NEUROCIRUGÍA”, DE FORMA SEMIPRESENCIAL (VIRTUAL Y PRESENCIAL), 
ORGANIZADO POR EL COLEGIO MÉDICO DEL PERÚ, CONSEJO REGIONAL IV-HUANCAYO Y EL COMITÉ DE EDUCACIÓN MÉDICA 
CONTINUA 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 173-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD MEDICINA HUMANA, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. ACAD. Y ARCHIVO 

 
24. OFICIO DIGITAL N° 0041-2025-DGA-UPLA DE FECHA 16.01.2025 SOBRE RECOMPOSICIÓN DE MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE REDACCIÓN DEL REGLAMENTO INTERNO DE TRABAJO: 



 
Página 18 de 19 

LACV/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0041-2025-DGA-UPLA DE 
FECHA 16.01.2025 SOBRE RECOMPOSICIÓN DE 
MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE REDACCIÓN DEL 
REGLAMENTO INTERNO DE TRABAJO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECOMPONER LA COMISIÓN QUE REALIZARÁ LA REDACCIÓN DEL REGLAMENTO INTERNO DE 
TRABAJO 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 174-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 
25. OFICIO DIGITAL N° 0040-2025-DGA-UPLA DE FECHA 16.01.2025 PROPUESTA DE NUEVO COSTO POR DERECHO DE TRAMITACIÓN DE CARNE UNIVERSITARIO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0040-2025-DGA-UPLA DE 
FECHA 16.01.2025 PROPUESTA DE NUEVO COSTO 
POR DERECHO DE TRAMITACIÓN DE CARNE 
UNIVERSITARIO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR A PARTIR DE LA FECHA POR DERECHO DE TRAMITACIÓN DEL CARNÉ NIVERSITARIO 
EN MERITO AL OFICIO N° 0040-2025-DGA-UPLA DE FECHA 16.01.2025. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 175-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFICINA DE PLANIFICACIÓN, OFICINA DE INFORMÁTICA Y ARCHIVO 

 

26. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0016-2025-CF-FCCSS-UPLA DE FECHA 08.01.2025 QUE ENCARGA A LA MTRA MARY RUTH ROMÁN BRAVO DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE 

ASOCIADO EL DESPACHO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA Y ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DEL 07.01.2025 AL 10.01.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0016-2025-CF-FCCSS-UPLA DE FECHA 08.01.2025 
QUE ENCARGA A LA MTRA MARY RUTH ROMÁN 
BRAVO DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA 
DE ASOCIADO EL DESPACHO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA Y ESCUELA 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD DEL 07.01.2025 AL 
10.01.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 0016-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 13.02.2024 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, ENCARGA 
A LA MTRA. MARY RUTH ROMÁN BRAVO DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE ASOCIADO ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA Y LA 
DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL 07.01.2025 AL 
10.01.2025, EN RAZÓN AL DESCANSO MÉDICO DE LA DRA. JESSENIA VÁSQUEZ ÁRTICA 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 176-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, VRINV, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, CONTROL DEL PERSONAL Y ARCHIVO 

 

27. OFICIO N° 059-2025-DEP-UPLA DE FECHA 20.01.2025 DETERMINAR LOS NUEVOS PROCESOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS PARA LA OBTENCIÓN DE LOS GRADOS ACADÉMICOS DE MAESTRO Y 

DOCTOR DE LOS PLANES DE ESTUDIO 2024 DE LOS PROGRAMAS DE POSGRADO: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 059-2025-DEP-UPLA DE FECHA 
20.01.2025 DETERMINAR LOS NUEVOS 
PROCESOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS 
PARA LA OBTENCIÓN DE LOS GRADOS 
ACADÉMICOS DE MAESTRO Y DOCTOR DE LOS 
PLANES DE ESTUDIO 2024 DE LOS PROGRAMAS 
DE POSGRADO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LAS NUEVAS TASAS ÚNICAS PARA LA OBTENCIÓN DEL GRADO ACADÉMICO Y 
TÍTULOS A NIVEL DE POSGRADO EN MÉRITO AL OFICIO N° 0107-2025-R-UPLA DE FECHA 20.01.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 177-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VRACD, VRINV, ESCUELA DE POSGRADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO  
 



 
Página 19 de 19 

LACV/cica 

28. OFICIO N° 046-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 13.01.2025 INFORME FINAL REMITIDO POR LA COMISIÓN DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS CON RELACIÓN AL CASO DEL 

ESTUDIANTE CALDERON BENDEZÚ PIERO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 046-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 
13.01.2025 INFORME FINAL REMITIDO POR LA 
COMISIÓN DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS CON RELACIÓN 
AL CASO DEL ESTUDIANTE CALDERON BENDEZÚ 
PIERO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR A LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA A EFECTOS DE REALIZAR LAS ACCIONES 
LEGALES QUE CORRESPONDEN CONTRA EL ESTUDIANTE CALDERÓN BENDEZU PIERO, EN ATENCIÓN A LA RESOLUCIÓN N° 0067-
CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 07.01.2025. 
DEVOLVER A LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS LA RESOLUCIÓN N° 0067-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 07.01.2025 
CON RELACIÓN AL CASO DE ESTUDIANTE CALDERÓN BENDEZU PIERO, A EFECTOS DE IMPLEMENTAR EL PROCESO ADMINISTRATIVO 
QUE CORRESPONDE, DEBIENDO INFORMAR AL CONSEJO UNIVERSITARIO. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 178-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OFICINA DE ASESORÍA JURIDICA Y ARCHIVO 

 

29. OFICIO N° 075-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA DE FECHA 21.01.2025, SOLICITUD DE RECOMPOSICIÓN DE LA COMISIÓN EVALUADORA PARA LA ELIMINACIÓN DE DOCUMENTOS DEL ARCHIVO 

ESTUDIANTIL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 075-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA DE 
FECHA 21.01.2025, SOLICITUD DE 
RECOMPOSICIÓN DE LA COMISIÓN EVALUADORA 
PARA LA ELIMINACIÓN DE DOCUMENTOS DEL 
ARCHIVO ESTUDIANTIL 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECOMPONER LA COMISIÓN QUE REALIZARÁ LA ELIMINACIÓN DE DOCUMENTOS DEL ARCHIVO 
ESTUDIANTIL 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 179-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
28.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 

 


